國立勤益科技大學104年度第1次能源管理委員會會議紀錄
時    間：104年4月27日上午10時10分
地    點：圖書資訊館5樓會議室
主    席：鄭總務長文達                                      記 錄：邱明哲
出席人員：如簽到表

壹、主席致詞

    各位同仁大家好，感謝各位委員參加本次會議，本會議原應由李副校長主持，因李副校長另有要公，交待本人代理主持，請各位委員針對本校節能方面提出建言，以降低本校用電。
貳、全校能源使用情形

一、用電情形：本校104年至1至3月份用電量較103年度同期增加 3.7萬餘度( +1.83% )，詳細資料如下表：
	年  度
	總用電量
	與去年同
	超約電費
	電費總額
	與去年同

	
	(度)
	期比較
	(元)
	(元)
	期比較

	103-01月
	828,065 
	 
	0
	2,691,649 
	　

	103-02月
	659,815 
	 
	0
	2,180,293 
	　

	103-03月
	574,400 
	 
	0
	1,971,183 
	　

	小計
	2,062,280 
	 
	0 
	6,843,125 
	　

	104-01月
	888,000 
	59,935 
	0
	2,938,721 
	247,072 

	104-02月
	678,400 
	18,585 
	0
	2,319,435 
	139,142 

	104-03月
	533,600 
	-40,800 
	0
	1,886,921 
	-84,262 

	小計
	2,100,000 
	37,720 
	0 
	7,145,077 
	301,952 


【註】本校103年1-3月會議室使用318場次，104年使用359場次，共增加41場次。
二、用水情形：本校104年1至3月份用水量較103年度同期減少5,338度( -29.9％ )，詳細資料如下表：
	年  度
	總用水量
	與 去 年
	水費總額
	與去年同

	
	(度)
	同期比較
	(元)
	期比較

	103-01月
	7,567
	　
	96,572
	　

	103-02月
	6,582
	　
	84,110
	　

	103-03月
	3,694
	　
	47,578
	　

	小計
	17,843
	　
	228,260
	　

	104-01月
	6,081
	-1,486
	77,773
	-18,799

	104-02月
	4,326
	-2,256
	55,572
	-28,538

	104-03月
	2,098
	-1,596
	27,388
	-20,190

	小計
	12,505
	-5,338
	160,733
	-67,527


三、用油情形：104年至1至3月份用油量較103年度同期減少260公升(-26.37％ )，詳細資料如下表：
	年  度
	總用油量
	與 去 年
	油費總額
	與去年同

	
	(公升)
	同期比較
	(元)
	期比較

	103-01月
	395.79
	　
	14,980
	　

	103-02月
	274.20
	　
	9,700
	　

	103-03月
	317.94
	　
	11,071
	　

	小計
	987.93
	　
	35,751
	　

	104-01月
	295.85
	-99.94
	7,491
	-7,489

	104-02月
	168.89
	-105.31
	4,832
	-4,868

	104-03月
	262.65
	-55.29
	6,828
	-4,243

	小計
	727.39
	-260.54
	19,151
	-16,600


  四、省紙情形：本校104年1至3月份實施電子公文辦理情形如下表：
	區分
	行政院「電子公文節能減紙續階方案」規定比例(%)
	本校執行情形
(%)

	實施公文線上簽核機關比例
	70
	82.75

	實際電子收文佔收文總數比率％（實施公文線上簽核比率％）
	45
	91.88

	實際電子發文佔發文總數比率％（實施公文電子交換比率％）
	70
	98.36

	實施電子化會議比例
	無紙化會議室
	14
	14

	
	其他場地
	
	85


參、上次會議執行情形
案    號：1030401
案    由：有關辦理本校「節能改善計畫」案，提請討論 
決    議：部份文字修正後，餘照案通過。
執行情形：本案依會議決議辦理後續事宜。
肆、提案討論：

案    號：1040101
案    由：有關擬訂本校「抗旱節水行動分工表」案，提請討論 
說    明：
一、依據教育部104年4月9日臺教資(六)字第1040046021號函辦理。
二、行政院為使各機關學校部隊於乾旱限水期間以實際行動節約用水，並作為節約用水表率，特訂定「機關學校部隊抗旱節水行動原則」，請確實依前揭原則辦理。
三、爰此，為配合前述節水行動原則，研擬本校「抗旱節水行動分工表」草案乙種，俾據以執行。
辦    法：本案擬提請能源管理委員會審議後，簽請校長核可後，函發本校各一級單位知照。
決    議：照案通過。
伍、臨時動議：無。
陸、散會。

國立勤益科技大學抗旱節水行動分工表
	項目
	因應措施
	執行單位
	備註

	1
	每週定期清查本校用水設備有無省水標章，並汰換無省水標章之用水設備或改採加裝起波器、省水墊片或調整水栓關小出水量。
	事務組
	

	2
	本校用水設備有無省水標章清查情形、汰換無省水標章之用水設備結果彙整，至經濟部水利署「政府機關及學校節約用水填報網站」填報基本資料校正及用水設備改善追蹤調查登錄。
	環安組
	

	3
	在不影響安全及衛生下關閉三分之一的水龍頭。
	事務組
	

	4
	暫停大樓外牆清洗。
	事務組
	

	5
	暫停使用本校游泳池。
	體育室
	

	6
	公務車輛減少洗車次數，並僅限以水桶取代擦拭，禁止以水管直接噴水洗車。
	事務組
	

	7
	暫停以自來水澆灌草地、花園及盆栽。
	事務組
	

	8
	於用水設備上張貼節水標語或貼紙，宣導節約用水。
	事務組、

環安組
	

	9
	注意水費單，發現水費異常增加，立即連絡台灣自來水公司節水風水師協助查漏維修。
	事務組、

環安組
	

	10
	節水抗旱期間，學校不宜逕自增抽地下水替代節約水量，以避免衍生地層下陷風險。
	事務組、

環安組
	

	11
	加強所屬宣導節水措施及進行節水自主管理。
	各行政單位及教學單位
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